

**FITECO**

**ASSOCIATION AU FOIN DE LA RUE**

Activités artistiques

Impasse de l'Harmonie  
53500 SAINT DENIS DE GASTINES

**ETATS FINANCIERS**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

Parc Technopole  
Rue Albert Einstein  
CS83006  
53063 LAVAL CEDEX 9  
Tél : 02-43-59-12-00  
E.mail : [laval@fiteco.com](mailto:laval@fiteco.com)

Siren : 439553611



# Sommaire

Attestation de présentation	3
<b>ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>5</b>
Bilan association	6
Compte de résultat association	8
Soldes intermédiaires de gestion	11
Tableau des emplois et des ressources	12
<b>ANNEXE</b>	<b>13</b>
Préambule	14
Principes comptables généraux	15
Règles et méthodes comptables	17
Notes sur le bilan actif	18
Notes sur le bilan passif	19
<b>DÉTAIL DU BILAN</b>	<b>20</b>
Bilan association détaillé	21
<b>DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT</b>	<b>25</b>
Compte de résultat association détaillé	26
<b>AUTRES RENSEIGNEMENTS</b>	<b>31</b>
Listes des immobilisations	32
<b>DOCUMENTS FISCAUX</b>	<b>35</b>



## Attestation de présentation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément à notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise ASSOCIATION AU FOIN DE LA RUE pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	383 245,55 Euros
Produits d'exploitation	230 330,49 Euros
Résultat net comptable	87 188,86 Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

A Laval, le 15/02/2021.

Nicolas CHAMARD-BOIS  
Chargé de clientèle

Sébastien HUPIN,  
Expert-Comptable Associé.



# ÉTATS FINANCIERS

## Bilan association Présenté en Euros

ACTIF	Exercice dos le <b>31/12/2020</b> <small>(12 mois)</small>		Exercice précédent <b>31/12/2019</b> <small>(12 mois)</small>		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	5 670	945	4 725	5 670	- 945
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions	68 219	20 838	47 381	50 636	- 3 255
Installations techniques, matériel et outillage industriels	15 590	8 868	6 722	9 840	- 3 118
Autres immobilisations corporelles	35 919	32 874	3 046	7 414	- 4 368
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	153		153	153	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>125 551</b>	<b>63 524</b>	<b>62 027</b>	<b>73 713</b>	<b>- 11 686</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Matières premières, approvisionnements	5 480		5 480	3 485	1 995
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	21 254		21 254	870	20 384
Créances usagers et comptes rattachés	10 948		10 948	51 402	- 40 454
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	83		83		83
. Personnel					
. Organismes sociaux				865	- 865
. Etat, impôts sur les bénéfices				29 435	- 17 488
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	11 947		11 947		
. Autres	48 270		48 270		48 270
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	141 210		141 210	43 040	98 170
Charges constatées d'avance	82 026		82 026	16 419	65 607
<b>TOTAL (II)</b>	<b>321 219</b>		<b>321 219</b>	<b>145 516</b>	<b>175 703</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>446 770</b>	<b>63 524</b>	<b>383 246</b>	<b>219 229</b>	<b>164 017</b>

## Bilan association(suite) Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> <small>(12 mois)</small>	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> <small>(12 mois)</small>	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	128 172	210 120	- 81 948
. Résultat de l'exercice	87 189	-81 948	169 137
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>215 361</b>	<b>128 172</b>	<b>87 189</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	23 000		23 000
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>	<b>23 000</b>		<b>23 000</b>
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	18 390	26 935	- 8 545
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 831	555	2 276
Fournisseurs et comptes rattachés	68 642	43 631	25 011
Autres	17 013	17 901	- 888
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	38 010	2 036	35 974
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>144 885</b>	<b>91 057</b>	<b>53 828</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>383 246</b>	<b>219 229</b>	<b>164 017</b>
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%	
	France	Exportations	Total			
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	3 786		3 786	165 328	- 161 542	-97,71
Production vendue biens						
Production vendue services	3 154		3 154	301 480	- 298 326	-98,95
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>6 940</b>		<b>6 940</b>	<b>466 807</b>	<b>- 459 867</b>	<b>-98,51</b>
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			218 318	278 388	- 60 070	-21,58
Cotisations						
Autres produits			1 695	1 142	553	48,42
Reprise de provisions			787		787	N/S
Transfert de charges			2 591	10 250	- 7 659	-74,72
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>223 391</b>	<b>289 780</b>	<b>- 66 389</b>	<b>-22,91</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>230 330</b>	<b>756 588</b>	<b>- 526 258</b>	<b>-69,56</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			98	218	- 120	-55,05
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>98</b>	<b>218</b>	<b>- 120</b>	<b>-55,05</b>
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			9 272	7 803	1 469	18,83
Sur opérations en capital			46 650	26 077	20 573	78,89
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>55 922</b>	<b>33 880</b>	<b>22 042</b>	<b>65,06</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>286 351</b>	<b>790 686</b>	<b>- 504 335</b>	<b>-63,78</b>
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>				<b>-81 948</b>	<b>81 948</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>286 351</b>	<b>872 634</b>	<b>- 586 283</b>	<b>-67,19</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	3 652	67 059	- 63 407	-94,55
Variations stocks de marchandises	-1 995	-588	- 1 407	239,29
Achats de matières premières et autres approvisionnements	360	4 262	- 3 902	-91,55
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	7 122	252 582	- 245 460	-97,18
Services extérieurs	25 746	153 577	- 127 831	-83,24
Autres services extérieurs	25 096	142 456	- 117 360	-82,38
Impôts, taxes et versements assimilés	914	408	506	124,02
Salaires et traitements	81 048	155 684	- 74 636	-47,94
Charges sociales	20 768	44 347	- 23 579	-53,17
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	11 686	11 744	- 58	-0,49
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
Autres charges	1 660	40 743	- 39 083	-95,93
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>199 057</b>	<b>872 275</b>	<b>- 673 218</b>	<b>-77,18</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	105	130	- 25	-19,23
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>105</b>	<b>130</b>	<b>- 25</b>	<b>-19,23</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion		49	- 49	-100
Sur opérations en capital		180	- 180	-100
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>		<b>229</b>	<b>- 229</b>	<b>-100</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>199 162</b>	<b>872 634</b>	<b>- 673 472</b>	<b>-77,18</b>
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	23 000		23 000	N/S
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>87 189</b>		<b>87 189</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>286 351</b>	<b>872 634</b>	<b>- 586 283</b>	<b>-67,19</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat	17 721	204 074	-186 353	-91,32
. Prestations en nature				
. Dons en nature		8 070	- 8 070	-100
<b>Total</b>	<b>17 721</b>	<b>8 070</b>	<b>- 8 070</b>	<b>-100</b>
<b>Charges</b>				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services		8 070	- 8 070	-100
. Prestations				
. Personnel bénévole	17 721	204 074	- 186 353	-91,32

	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Total</b>	<b>17 721</b>	<b>212 144</b>	<b>- 194 423</b>	<b>-91,65</b>